*de Bellun, respondendomi a me (perchè faceuo scrupolo di che si lassassi la impresa di Verona) che pigliaua sopra di se tutta questa colpa, et quanto inconueniente potessi interuenire. Dopo la sede apostolica lo mandò in Ingolstadio, alla quale\*(l.r.) con voto speciale siamo tenuti obedire senza escusatione: si che per il passato io non sento che per me habbia reStato de seruire a V.Sria.Rma..*

*Ma risguardando come per l. aduenire lo possa fare, et anche come de altri de nostra minima Compagnia senza lui possa quel grege, comesso a V.Sria.Rma. , essere aggiutato, mi occorreua che saria ispediente che si domandassi al papa detto Mtro. Salmeron per Verona, mostrando V.Sria.Rma. voler far. vna fundatione de collegio in quella sua città et diocesi, il che io mi persuado nel S.N. Jesù X.o. saria per molta gloria sua et ben commune, et a noi saria gratissimo, come nostra Compagnia è tanto obligata alla casa de Lippomani, essere anchora molto più, essendoci fundati tre collegi per quella a laude et honore de Dño S.N., cui suma sapientia inspiri V.Sria.Rma. a far. quello, che più grato ha d. essere a la sua diuina maestà.*

« Después que la sede apostólica lo envió a Ingolstad, a la cual con voto estamos obligados a obedecer, sin excusas ». Pero esta obediencia es creativa : « Se nos ocurría que sería eficaz pedir al papa dicho Mtro. Salmerón para Verona, mostrando V.Sría.Rma., querer fundar un colegio en aquella su ciudad y diócesis ». Y la petición consiguió la ‘misión papal’. Dos meses justos después escribe Ignacio la siguiente carta a Salmerón

**(III, 1286, 129-130 ; 1-VIII-50)**

*Charissime frater. Cum fere ante biennium Veronae verbi Dei interpretem ageres, reuocatus fuisti, praecipiente sanctissimo Patre in Christo ac domino, foelicis recordationis, Paulo 3º. , ut ad petitionem Guillelmi, gloriosae memoriae, Illmi. ducis Bauariae, una cum doctore Petro Canisio, sacras litteras Ingolstadii profitereris. Noueris igitur Rmum. episcopum veronensem tui absentia uehementer permotum fuisse, sicuti etiam litteris suis ad nos datis aperte testificatus est \*(d.r.). Quare hactenus non destitit instanter agere apud sanctissimum in Christo Patrem ac dominum Julium 3.um. donec ab eo impetrauerit ut tu eo redires, unde euocatus fueras. Cum autem summi pontificis uoluntati aut praeceptis reluctari iure nec possimus nec debeamus (quanquam alias nobis tua Ingolstadii mansio magis probaretur), tibi per praesentes litteras significamus, et in uirtute sanctae obedientiae praecipimus, ut quamprimum et ante hyemem ingruentem te in Italiam transferre sine ulla mora aut cunctatione uelis.*